
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1570 SÁBADO Itatiba, 31 de maio de 2014

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº 65/2014,

Edital Nº 75/2014, tipo Menor Preço por
item.Objeto: aquisiçãodematerial para
pintura, para entrega imediata. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 12 de junho de 2014, das 09 horas
às 09h30min., na Seção de Licitações,
na Av. Luciano Consoline, nº 600,
Jardimde Lucca.Oedital ficadisponível
no endereço acima das 09 às 17horas
ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: Tel.(11)3183-0655.
Ricardo Massari Inoue � Pregoeiro.

Pregão Presencial Nº 66/2014,
Edital Nº 76/2014. Tipo Menor Preço por
Item. Objeto: o registro de preços, pelo
prazode12 (doze)meses, paraeventual
locação de geradores. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 13 de junho de 2014, das 09 horas
as 09h30min., na Seção de Licitações,
na Avenida Luciano Consoline, n. 600,
Jardimde Lucca.Oedital ficadisponível
no endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria
Angela Camargo Correa de Lima �
Pregoeiro.

Pregão Presencial Nº 67/2014,
Edital Nº 77/2014, Tipo Menor Preço Por
Lote. Objeto: o registro de preços, pelo
prazode12 (doze)meses, paraeventual
aquisição de divisórias. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 13 de junho de 2014, das
13h30min. as 14 horas, na Seção de
Licitações da Prefeitura doMunicípio de
Itatiba, situada na Avenida Luciano
Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O
edital ficadisponível noendereçoacima
das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Flávio Augusto
Vicentine� Pregoeiro.

Processo Administrativo nº 54/2014
Referência: Edital nº 29/2014
Pregão (Presencial) nº 23/2014

CONVOCAÇÃO
Convocamos todas as empresas

participantes do pregão emepígrafe, a
comparecerem para a Retomada da
sessão pública no dia 06/06/2014 às 9
horas, no Anexo I do Paço Municipal
Ettore Consoline, localizado a Avenida
Luciano Consoline, 600 Itatiba/ SP, para
prosseguimento da licitação.

Informamos ainda, que a

divulgação desta convocação,
também ocorrerá por publicação no
Diário Oficial do Município no dia 31/
05/2014 e a veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br).

Itatiba, 30 de maio de 2014.

Maria AngelaCamargoCorreade
Lima

Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 9720/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 161 / 2013
PREGÃO Nº 130/2013

Objeto: O registro de preços, pelo
prazode12 (doze)meses, paraeventual
contratação de aquisição de
medicamentos em cumprimento de
ações judiciais.

Itatiba, 30 de maio de 2014

CONVOCAÇÃO

Convocamos as empresas interessadas
a comparecer para a retomada da
sessão pública do item 03 do Pregão
emepígrafe, em conformidade como
item 7.19 do edital, que será realizada
no dia 06/06/2014 às 13h30min, na
Seção de Licitações, Av. Luciano
Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca,
Itatiba/SP.

Informamosaindaqueadivulgação
do aviso também ocorrerá por
publicação no Diário Oficial do
Município no dia 31/05/2014 e
veiculação no endereço eletrônico da
Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

JoséGonçalves deCamargo
Pregoeiro

NOTIFICAÇÃO Nº 20029/2013

Interessado C.C.OGAWA LAVANDERIA
� ME. (Ccm 24.204)
Assunto APRESENTAÇÃO DE AVCB
Processo n 2012 08096

Tem a presente, a finalidade de
notificar o(a) C.C.OGAWA LAVANDERIA
� ME., instalada no imóvel localizado a
RUA ATTILIO GIARETTA, Nº 105, PQ
EMPRESARIAL ADELELMO CORRADINI
(CCM24.204) paraprovidenciar o AVCB
do imóvel acima citado,no prazo de

NOTIFICAÇÃO

20 dias a partir dessa publicação, uma
vez que por ocasião de análise em
processo de alteração Nº 2012 08096
foi verificado a inexistência do mesmo
conformeexigências doartigo 199 , da
Lei Municipal nº 3053/98 � Código de
Posturas.

Como não foi possível efetuar a
entrega da referida notificação,
publica-seapresente,cientificandoque
anãoobservânciadosdispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 29 de Maio de 2.014.

Arq. Ana Paula Bartholomeu
Fernandes

Diretora doDepartamento de
Desenvolvimento Econômico e Social

PORTARIA
PORTARIA Nº 6.244, DE 30 DE

MAIO DE 2014

�Exonera servidor, a pedido�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito
do Município de Itatiba, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições de seu
cargo, com fundamento na Lei
Municipal nº 3.239, de 28 de dezembro
de 1999 e alterações posteriores,
resolve

E X O N E R A R, a pedido:

ARNALDO PEREIRA, portador do RG
nº 4.094.957 e do CPF nº 524.059.238-
15, do Emprego Público, de confiança,
de Assessor Nível III, lotado junto a
Secretaria de Assuntos Institucionais, a
partir de 02 de junho de 2014.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 30 de maio de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PrefeitoMunicipal

Redigidae lavradanaSecretariados
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do Conselho
Local de Saúde de Itatiba

Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!!

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Conselho de Alimentação Escolar

REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião
específica para análise e parecer conclusivo referente à prestação de
contas de 2013, que será realizada no dia 06 de Junho de 2014, as 13:00 hs,
na Sala de Reuniões da Secretaria da Educação, localizado na Rodovia
Luciano Consoline nº 600 � Jardim de Lucca.

Flavio Augusto Vicentini
Presidente do CAE

Itatiba-SP



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 31 de maio de 2014  -  SÁBADO

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social
da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas
de jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Atenção Professores:

O Professor Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da
Atribuição de Aulas às Segundas-feiras, na Secretaria da Educação, no
Centro Administrativo �Prefeito Ettore Consoline�, deve comparecer na
Rodovia Luciano Consoline, nº 600, munido de:
- Horário das Aulas que já possui na Rede;
- Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);
- Documento de Identificação - RG.
** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá

portar TODAadocumentaçãonecessária, alémdeProcuraçãodevidamente
assinada.

Obs.: Excepcionalmente, para a Sessão de Atribuiçãode Aulas, a entrada
dos Professores no Auditório será permitida, pela porta lateral, no lado direito
do Prédio.

DECRETO Nº 6.484, DE 30 DE
MAIO DE 2014

�Fixa o valor da tarifa
pertinente aos serviços de
transporte coletivo no Município
de Itatiba, na forma que
especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, e

Considerando que em 2013
não houve aumento da tarifa;

Considerando a
necessidade do reequilíbrio
econômico-financeiro do
contrato previsto no edital
licitatório;

Considerando os esforços da
Municipalidade em garantir a
toda a população um transporte
coletivo municipal de qualidade;

Considerando o subsídio
concedido pela Municipalidade
através da Lei Municipal nº 4.609,
de 20 de dezembro de 2013;

D E C R E T A:

Art. 1º. A tarifa pertinente aos
serviços de transporte coletivo,
para as linhas urbanas,
suburbanas e rurais, fica fixada
em R$ 2,95 (dois reais e noventa
e cinco centavos), a partir de 2
de junho de 2014.

Art. 2º. A Municipalidade
subsidiará R$ 0,30 (trinta
centavos) do valor da nova tarifa,
conforme disposto na Lei
Municipal n.º 4.609, de 20 de
dezembro de 2013.

Art. 3º. O valor da tarifa para
o usuário, em razão do subsídio
concedido pela Municipalidade,
será de R$ 2,65 (dois reais e
sessenta e cinco centavos), a
partir de 2 de junho de 2014.

Art. 4º. Este decreto entra em
vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

(Decreto nº 6.484/14)
fls. 02

Centro Administrativo
Municipal �Prefeito Ettore
Consoline�,

em 30 de maio de 2014.

JOÃOGUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na
Secretaria dos Negócios Jurídicos.
Publicado no Paço Municipal,
mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE
LEMOS

Secretário dos Negócios
Jurídicos

DECRETO



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 31 de maio de 2014  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Câmara Municipal
RelaçãodeRequerimentosaprovados
durante a 61ª SessãoOrdinária da
CâmaraMunicipal de Itatiba,
realizada em21/05/2014.

NÚMERO:342/2014
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO
SR. PREFEITO MUNICIPAL SOBRE O
ATENDIMENTO DE PACIENTES QUE
AGUARDAM A DOAÇÃO DE APARELHOS
AUDITIVOS PELA MUNICIPALIDADE.

NÚMERO:343/2014
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO
SR. PREFEITOMUNICIPAL SOBRE ASOBRAS
DE CONSTRUÇÃO DA NOVA UBS DO
CENTRO.

NÚMERO:344/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA À TCI -TRANSPORTE
COLETIVO DE ITATIBA A RECOLOCAÇÃO
DE ABRIGO EM PONTO DE ÔNIBUS
LOCALIZADO NA AVENIDA JOSÉ BOAVA,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:346/2014
AUTOR: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO
SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, QUANTO
ÀAPLICAÇÃODA LEIMUNICIPALNº 4.542/
2013, QUE �DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO
DA UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
SOM EM VEÍCULOS NAS VIAS PÚBLICAS
QUE VENHAM A PERTURBAR O SOSSEGO
PÚBLICO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:347/2014
AUTOR: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
ASSUNTO:REITERA SOLICITAÇÃO DE
INFORMAÇÕES AO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL,QUANTOÀDISPONIBILIZAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS REPROGRÁFICOS
(COPIADORA), NAS INSTITUIÇÕES DE
ENSINO DO MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECÍFICA.

NÚMERO:348/2014
AUTOR: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO
SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, QUANTO
À REINAUGURAÇÃO DO CENTRO
COMUNITÁRIODONÚCLEO RESIDENCIAL
PORTO SEGURO.

NÚMERO:350/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA AO SR. PREFEITO
MUNICIPAL INFORMAÇÕES QUANTO À
POSSÍVEL DISPENSA DE SERVIDORES
PÚBLICOSMUNICIPAIS E ALUNOSDA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DURANTE A
REALIZAÇÃO DA COPA DO MUNDO.

NÚMERO:351/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA AO SR. PREFEITO
MUNICIPAL INFORMAÇÕES SOBRE A
ALOCAÇÃO DE CONTROLADORES DE
ACESSO NAS ESCOLAS MUNICIPÁIS,
CONFORME ESPECIFICA.

Relaçãode Indicaçõesaprovadas
durante a 61ª SessãoOrdinária da
CâmaraMunicipal de Itatiba,
realizada em21/05/2014

NÚMERO:940/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DE

LÂMPADASNARUAVERGINIO BELGINI, NO
LOTEAMENTO SANTO ANTÔNIO.

NÚMERO:941/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
CALÇADA EM LOCAL QUE ESPECIFICA
NA RUA VERGINIO BELGINI, NO
LOTEAMENTO SANTO ANTÔNIO.

NÚMERO:942/2014
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITAÇÃO DE
IMPLANTAÇÃODE LOMBADANA ESQUINA
ENTRE AS RUAS AMALIAMORGE FRANCO
DO AMARAL COM A RUA HENRIQUE
PIZZA, NO ITATIBA PARK.

NÚMERO:943/2014
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITO AO PREFEITO
MUNICIPAL A COLOCAÇÃO DE
BANHEIROS QUIMICOS NA PRAÇA JOSÉ
BONIFÁCIO, NO CENTRO DA CIDADE.

NÚMERO:944/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA MELHORIA NA
ILUMINAÇÃO NA UBS NO BAIRRO DO
PORTO SEGURO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:945/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTODA RONDA
DA GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO
PARQUE DA COLINA I E II, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:946/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA MELHORIAS NOS
PONTOS DE ÔNIBUS NO BAIRRO JARDIM
DAS NAÇÕES, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:947/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM OS
BURACOS NA RUA CHILE, NO BAIRRO
JARDIM NAÇÕES, CONFORME
ESPECIFICA.

NÚMERO:948/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM OS
BURACOS NA AVENIDA JAPÃO, BAIRRO
DO JARDIM DAS NAÇÕES, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:949/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTODA RONDA
DA GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO
JARDIM BELÉM, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:950/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTODA RONDA
DA GUARDA MUNICIPAL NAS
PROXIMIDADES DA ESCOLA AGENOR
VEDOVELLO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:951/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTODA RONDA
DA GUARDA MUNICIPAL NAS
PROXIMIDADES DA E. E. IVONY DE
CAMARGO SALLES, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:952/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA MELHORIA NAS
CALÇADAS DO NÚCLEO RESIDENCIAL
JATOBÁ, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:953/2014

AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA A PODADE ARVORES,
NO BAIRRO JARDIM DAS NAÇÕES,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:954/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA A PODADE ARVORES,
NA RUA FRANCISCO ULHANI JARDIM
MÉXICO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:955/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA MANUTENÇÃO NA
CALÇADA NA CRECHE ROSA MAZETTI
PALADINO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:956/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA MELHORIAS NOS
PONTOS DE ÔNIBUS NO BAIRRO ITATIBA
PARK, ESPECIFICA.

NÚMERO:957/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA
A RECONTRATAÇÃO DOS VIGIAS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ITATIBA, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:958/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA MANUTENÇÃO NO
CENTROCOMUNITÁRIO DO JARDIM DAS
NAÇÕES, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:959/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES
SOBRE A RENOVAÇÃO DO CONTRATO
DO PLANO DE SAÚDE SULAMÉRICA,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:960/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA A COLOCAÇÃO DE
LOMBADA NA AVEINDA VICENTE
CATALANI, ANTES A ENTRADA DO BAIRRO
TERRA NOVA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:961/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA OPERAÇÃO TAPA
BURACONA EXTENSÃODARUADAMÁSIO
PIRES DA SILVEIRA, BAIRRODOENGENHO.

NÚMERO:962/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA OPERAÇÃO TAPA
BURACO NA EXTENSÃO DA RUA LUIS
ANDRETTA, BAIRRO DO ENGENHO.

NÚMERO:963/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA PINTURA DE SOLO E/
OU COLOCAÇÃO DE PLACA INDICATIVA
DE EMBARQUE E DESEMBARQUE DE
CRIANÇAS NA RUA SEBASTIANA DE
SOUZA BEZANA, EM LOCAL QUE
ESPECIFICA.

NÚMERO:964/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA OPERAÇÃO TAPA
BURACO NA EXTENSÃO DA RUA MARIA
NADER, BAIRRO DO ENGENHO.

NÚMERO:965/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA A COLOCAÇÃO DE
PLACA INDICATIVA DO NOME DA PRAÇA
PADRE MAXIMINO ZANELATTO (PADRE
MAX), JARDIM SANTO ANTONIO.

NÚMERO:966/2014

AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÁQUINA NIVELADORA,
CASCALHAMENTO E MELHORIAS NA
ESTRADA DOMINGAS BICHARELLI
CARRARA, NO BAIRRO N. S. DAS
GRAÇAS.

NÚMERO:967/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA EXECUÇÃO DE
LIMPEZA E MANUTENÇÃO NA AREA DE
LAZER NO BAIRRO TERRA NOVA.

NÚMERO:968/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
LIMPEZA DO MATO LATERAL E PASSEIO
PÚBLICO NA ESTRADA MUNICIPAL DANTE
CABRINO NO BAIRRO DA PONTE
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:969/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
OPERAÇÃO TAPA-BURACOSNA RUA JOSÉ
CARBONARI CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:970/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
LIMPEZA E MANUTENÇÃO NAS LATERIAIS
E CALÇADAS EXISTENTE EM TODA
EXTENSÃO DA AVENIDA NAIR GODOY G.
A. DE LIMA NO BAIRRO TERRA NOVA.

NÚMERO:971/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
LIMPEZA E OUTRAS MELHORIAS NO
PARQUE INFANTIL DO BAIRRO TERRA
NOVA CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:972/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
MELHORIAS NO ASFALTO E A EXECUÇÃO
DE SINALIZAÇÃO DE SOLO �PARE� E DE
FAIXAS DE TRAVESSIA DE PEDESTRE NO
CRUZAMENTO DA AVENIDA PEDRO
MASCAGNI COM OS BAIRROS SANTO
ANTONIO, JARDIM HARMONIA, JARDIM
VITÓRIA E SAN FRANCISCO.

NÚMERO:973/2014
AUTOR: VITÓRIO MASSARU BANDO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
SERVIÇO TAPA BURACOS E DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA
LUIZA RAMPASSO MENEGUIM, NO
RECANTO DO PARQUE.

NÚMERO:974/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A SINALIZAÇÃO DE
SOLO NA BIFURCAÇÃO DAS RUA LUIZ
SCAVONE COM A RUA SANTA CLARA,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:975/2014
AUTOR: AILTON ANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:REITERO A SOLICITAÇÃO, A
EXECUÇÃODE REPAROS NOASFALTODA
RUA JOSÉ SIMIONI COM A RUA JOSÉ DE
ANTONI NO LOTEAMENTO REI DE
OURO.

NÚMERO:976/2014
AUTOR: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA A RETIRADA DOS
CANTEIROS NA RUA FRANCISCO
GLICÉRIO, NO CENTRO, ASSUNTO QUE
ESPECÍFICA.

NÚMERO:977/2014
AUTOR: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA O OFERECIMENTO
DO SERVIÇO PÚBLICO DE COLETA
DOMICILIAR DE MATERIAIS INSERVÍVEIS
´CATABUGIGANGA�, CONFORME
ESPECÍFICA.

NÚMERO:978/2014
AUTOR: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
ASSUNTO:REITERA SOLICITAÇÃO DE
EXECUÇÃO DE PINTURA DE FAIXAS
ELEVADAS DE TRAVESSIA DE PEDESTRES
EM TODA A EXTENSÃO DA AVENIDA
VICENTE CATALANI, NO JARDIM DAS
NAÇÕES, CONFORME ESPECÍFICA.

NÚMERO:979/2014
AUTOR: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
ASSUNTO:REITERA SOLICITAÇÃO DE
EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, EMOBRA EM
ANDAMENTO, NA AVENIDA JOSÉ EDGAR
SANFINS, NO ACESSO AO JARDIM
PALLADINO, CONFORME ESPECÍFICA.

NÚMERO:980/2014
AUTOR: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA MELHORIAS NA
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NO
ENTRONCAMENTO DAS RUAS EVILÁRIO
FRARE, LUCÍLIO TOBIAS E ANTINESCA
VALÉRIO MONTE, NO NÚCLEO
RESIDENCIAL PORTO SEGURO.

NÚMERO:981/2014
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA PODA DE ÁRVORES
EXISTENTES NA RUA ROMEU GAVA -
JARDIM SANTA FILOMENA, CONFORME
ESPECIFICA.

NÚMERO:982/2014
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS
OBJETIVANDOALTERAÇÕESNOPROJETO
DE LEI Nº. 163/2013, CONFORME
ESPECIFICA.

NÚMERO:983/2014
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES
QUANTO AO ARQUIVO PÚBLICO
MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:984/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA AO SR. PREFEITO
MUNICIPAL QUE REFORCE A
SINALIZAÇÃO DE SOLO E A
FISCALIZAÇÃO COM AGENTES DE
TRÂNSITO NA AV. VINTE E NOVE DE ABRIL,
NA ALTURA DA ESQUINA COM A RUA
DOMINGOS PRETTI, CONFORME
ESPECIFICA.

NÚMERO:985/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA AO SR. PREFEITO
MUNICIPAL QUE REALIZE OBRAS DE
ASFALTAMENTO NA RUA ARMANDO
GIANINI, NO JD. MÉXICO.

NÚMERO:986/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA AO SR. PREFEITO
MUNICIPAL QUE REALIZE PODA DE
ÁRVORES NA EXTENSÃO DA RUA EMÍLIO
JAFET FILHO, NON.R. ERASMOCHRISPIM.



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 31 de maio de 2014  -  SÁBADO

NÚMERO:987/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE INSTALE PLACA DE SINALIZAÇÃO
DO CLUBE DE AEROMODELISMO DE ITATIBA (CAITA) LOCALIZADO NO PARQUE FERRAZ
COSTA.

NÚMERO:988/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA AO SR. PREFEITOMUNICIPALQUE INTENSIFIQUE FISCALIZAÇÃOCOM
AGENTES DE TRÂNSITO NO PQ. SAN FRANCISCO, CONFORME ESPECIFICA.

RelaçãodeMoções aprovadas durante a 61ª SessãoOrdinária da
CâmaraMunicipal de Itatiba, realizadaem21/05/2014

NÚMERO:84/2014
AUTOR: MARCO ANTONIO DE CAMARGO
ASSUNTO:CONGRATULAÇÕES PELA REALIZAÇÃO VI SEMANA ÍTALO CULTURAL
BRASILEIRA- MOSTRAS DA ITÁLIA.

NÚMERO:85/2014
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO/WASHINGTON BORTOLOSSI/AILTON FUMACHI
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES À SIBES � SOCIEDADE ITATIBENSE PARA O BEM-ESTAR
SOCIAL PELO 3º FÓRUM CONHECER E REFLETIR: INFÂNCIA E ADOLESCENCIA.

NÚMERO:86/2014
AUTOR: MARCO ANTONIO DE CAMARGO
ASSUNTO:CONGRATULAÇÕES AO ESTUDANTE ANDRÉGAMA TAMASCO, PELAMEDALHA
DE OURO RECEBIDA, PELO SEU DESEMPENHO NA 9° OLIMPÍADA BRASILEIRA DE
MATEMÁTICA DAS ESCOLAS PÚBLICAS.

NÚMERO:87/2014
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES AO ATLETA ÍTALO MONTEIRO FRANCISCON PELAS
CONQUISTAS NA XVIII COPA SÃO PAULO DE NATAÇÃO DE INVERNO.

NÚMERO:88/2014
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES AO ATLETA LEONARDO COSTA PELA PARTICIPAÇÃO
NA XVIII COPA SÃO PAULO DE NATAÇÃO DE INVERNO.

NÚMERO:89/2014
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES AO ATLETA MURILO PALMA VAZ PELA PARTICIPAÇÃO
NA XVIII COPA SÃO PAULO DE NATAÇÃO DE INVERNO.

NÚMERO:90/2014
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES AO ATLETA HENRIQUE PERDÃO CAPELETTO PELAS
CONQUISTAS NA XVIII COPA SÃO PAULO DE NATAÇÃO DE INVERNO.

NÚMERO:91/2014
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES À E.E. PROF. ANTONIO DUTRA PELO RESULTADO
CONQUISTADONO IDESP � INDICE DE DESENVOLVIMENTODA EDUCAÇÃODO ESTADO
DE SÃO PAULO DE 2013.

Atos Oficiais da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 0040/2014

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA EXERCER O CARGO DE ASSISTENTE DE
BASE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, LOTADO NO GABINETE DO VEREADOR
CORNELIO BAPTISTA ALVES.

O Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, VITÓRIO
BANDO, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Resolução nº
05, de 08 de abril de 2009 e alterações posteriores,

RESOLVE,

NOMEAR o Sr. ROBERTO MAZZEI, portador do RG. 4.205.746-2 SSP/SP, CPF.
540.107.568-53 e CTPS nº 012935 série 00378-SP, no cargo de Assistente de Base
da Câmara Municipal de Itatiba, lotado no gabinete do Vereador Cornélio Baptista
Alves, com referência salarial 5, de provimento em comissão, sob o Regime da
Consolidação das Leis do Trabalho �CLT, a partir desta data.

CUMPRA-SE.
Itatiba, 30 de maio de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente daCâmaraMunicipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba, em trinta de
maio de 2014. Eu, ____________________, Norivaldo Giaretta, Diretor Geral da
Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.


